

Warszawa, 18.11.2014 r.



**MINISTER ROLNICTWA
I ROZWOJU WSI**

ŻWbhż - ak - 8520- 57/13 (4390)

**Pan
Jacek Łukaszewicz
Prezes Krajowej Rady
Lekarsko-Weterynaryjnej
Al. Przyjaciół 1
00-565 Warszawa**

Szanowny Panie Prezesie,

W odpowiedzi na pismo Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 13.10.2014r., znak: KILW/012/03/14, w sprawie skutków dla polskiego rolnictwa wejścia w życie rozporządzenia Komisji (UE) nr 219/2014 z dnia 7 marca 2014 r. *zmieniającego rozporządzenie (WE) nr 2075/2005 ustanawiające szczególne przepisy dotyczące urzędowych kontroli w odniesieniu do włośieni (Trichinella) w mięsie* (Dz. Urz. UE L 69 z 08.03.2014, str. 85), uprzejmie informuję, że przepisy ww. rozporządzenia dotyczące uznawania gospodarstw za stosujące kontrolowane warunki chowu w pomieszczeniach inwentarskich w mojej opinii nie będą miały niekorzystnego wpływu na polskie rolnictwo.

Należy zauważyć, że ww. przepisy nie wprowadziły preferencyjnego statusu zdrowotnego dla świń domowych utrzymywanych w gospodarstwach rolnych w Belgii i Danii, ponieważ taki status gospodarstw państwa te mają już od 2011 roku.

Gospodarstwa lub przedziały stosujące kontrolowane warunki w pomieszczeniach inwentarskich usytuowane w Belgii i Danii uzyskały obowiązujące wprost odstępstwo od wymogu badania tusz i mięsa świń domowych na obecność włośni, w związku z tym, że Belgia i Dania powiadomiły w 2011 roku Komisję Europejską i państwa członkowskie UE, zgodnie z obowiązującymi wówczas przepisami rozporządzenia (WE) Komisji nr 2075/2005 z dnia 5 grudnia 2005 r. *ustanawiającego szczególne przepisy dotyczące urzędowych kontroli w odniesieniu do włośieni (Trichinella) w mięsie* (Dz. Urz. UE L 338 z 22.12.2005, str. 60, z późn. zm.) o znikomym zagrożeniu włośniem krętym na ich terytorium. Belgia i Dania uzyskały zatem status regionów, w których zagrożenie włośniem krętym jest znikome.

Ponadto, z dniem wejścia w życie ww. rozporządzenia, tj. 1 czerwca 2014 r., gospodarstwa rolne w państwach członkowskich Unii Europejskiej, w tym w Polsce, mogą z większą łatwością uzyskać status gospodarstw stosujących kontrolowane warunki chowu w pomieszczeniach inwentarskich. Przepisy ww. rozporządzenia w znacznym stopniu

Data: 21.11.14	SPRAWA
L.dz. 1106/14	0210.3/14

upraszczają i racjonalizują warunki określania statusu zakażenia włośniem krętym w odniesieniu do gospodarstw.

Należy zauważyć, że jednym z warunków jaki powinny spełniać gospodarstwa stosujące kontrolowane warunki chowu w pomieszczeniach inwentarskich, jest obowiązek dotyczący wprowadzania do gospodarstwa nowych zwierząt pochodzących wyłącznie z gospodarstw również stosujących kontrolowane warunki chowu w pomieszczeniach inwentarskich. W związku z tym, w przypadku gospodarstw urzędowo uznanych za stosujące kontrolowane warunki chowu w pomieszczeniach inwentarskich zakup nowych świń może odbywać się tylko z gospodarstw posiadających taki status, niezależnie od tego w jakim państwie członkowskim UE znajdują się te gospodarstwa. W odniesieniu do innych gospodarstw, które nie posiadają takiego statusu nie ma ograniczeń co do miejsca zakupu nowych świń.

Dodatkowo, należy podkreślić, że przepisy rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 9 października 2006 r. w sprawie *określania spraw rozstrzyganych w drodze decyzji administracyjnych przez powiatowego lekarza weterynarii albo urzędowego lekarza weterynarii z upoważnienia powiatowego lekarza weterynarii* (Dz. U. z 2012 r. poz. 1367), zostały odpowiednio dostosowane do przepisów ww. rozporządzenia Komisji (UE) nr 219/2014, w związku z tym polscy rolnicy utrzymujący w gospodarstwach rolnych świnie domowe mogą obecnie ubiegać się o uznanie ich gospodarstw za stosujące kontrolowane warunki chowu w pomieszczeniach inwentarskich.

Z poważaniem
Z up. Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi
PODSEKRETARZ STANU

Tadeusz Natęwajk
Tadeusz Natęwajk

Do wiadomości:

- 1) Pan Radosław Sikorski – Marszałek Sejmu RP
- 2) Pan Bogdan Borusewicz – Marszałek Senatu RP
- 3) Pana Jarosław Kalinowski – Poseł do Parlamentu Europejskiego, Przewodniczący Rady Naczelnej PSL, Biuro krajowe ul. Piękna 3a, 00-539 Warszawa
- 4) Pan Czesław Siekierski – Poseł do Parlamentu Europejskiego Ziemi Świętokrzyskiej i Małopolskiej, Biuro krajowe ul. Piękna 3a, 00-539 Warszawa
- 5) Pan Marek Pirsztuk – Główny Lekarz Weterynarii, w miejscu